
ごはん、ひじきのつくだ煮 米 鉄っ子ひじき

牛肉と大根の煮物 突きこんにゃく　油　砂糖 牛肉　厚揚げ 大根　人参　玉ねぎ
ごぼう　青ねぎ

濃口しょうゆ　みりん
酒　だしパック

小松菜の煮びたし 砂糖 平天 小松菜　人参 濃口しょうゆ　みりん
酒　だしパック

サケの幽庵焼き サケのみそ幽庵漬

減量パン、ピーナツクリーム パン　ピーナツクリーム

米粉マカロニのスープ 米粉マカロニ　油 ショルダーベーコン 人参　玉ねぎ　セロリ
ぶなしめじ　ほうれん草
にんにく

コンソメ　淡口しょうゆ
塩　こしょう

れんこんサラダ おさかなソーセージ れんこん　人参 フレンチドレッシング

ハンバーグデミグラソース デミグラソース　砂糖 ハンバーグ ウスターソース　みりん
トマトケチャップ

ごはん 米

菜の花のすまし汁 大和肉鶏　かまぼこ 菜の花　玉ねぎ
人参　ごぼう

だしパック　淡口しょうゆ
塩　みりん　酒

三色和え 菊菜　人参　もやし 和風ごまドレッシング

鶏の照り焼き 照り焼きチキン

ひしもち(単配) ひしもち

減量黒糖パン パン　黒糖

焼きそば 焼きそば麺　油 豚肉　青のり 人参　キャベツ
玉ねぎ　もやし

ウスターソース　トンカツソース
塩　こしょう

ごぼうサラダ ツナ ごぼう　人参 フレンチドレッシング

サバのカレー竜田揚げ 油 サバカレーでん粉付き

ごはん 米

豆腐のチゲ風煮 油　砂糖 豚肉　木綿豆腐
米みそ

大根キムチ　玉ねぎ
もやし　ぶなしめじ
白菜　にら　にんにく

中華スープ　濃口しょうゆ
みりん　酒　トウバンジャン

切干大根の中華サラダ 茎わかめ コーン　切干大根 中華ドレッシング

揚げしゅうまい(小：2こ、中：3こ) 油 野菜しゅうまい

麦入りわかめごはん 米　大麦 わかめごはんの素

具だくさんみそ汁 うすあげ　米みそ　白みそ 小松菜　大根　玉ねぎ
人参　えのきたけ　青ねぎ

だしパック

じゃこと大豆のカミカミ炒め 突きこんにゃく　奈良の金ごま
砂糖　油

ちりめんじゃこ　大豆 れんこん　人参 トウバンジャン　濃口しょうゆ
みりん　酒

キャベツ入り平つくね キャベツ入り平つくね

カップでヤクルト(単配) カップdeヤクルト

メロンパン パン　メロンパンビス

コンソメスープ 油 鶏ひき肉 白菜　人参　玉ねぎ
コーン　パセリ

コンソメ　塩
こしょう　淡口しょうゆ

ブロッコリーのソテー 油 ロースハム ブロッコリー
ぶなしめじ　人参

淡口しょうゆ　塩　こしょう

ポテトのホイル焼き ポテトホイル包み

ごはん 米

ハヤシシチュー じゃがいも
ハヤシルウ　油

牛肉 玉ねぎ　人参
グリンピース　マッシュルーム

ウスターソース　トマトケチャップ
トマトピューレ　塩　こしょう

グリーンサラダ キャベツ　人参
アスパラガス

ねぎごまドレッシング

ベーコン入りオムレツ ベーコンオムレツ

米粉パン 米粉パン

豆乳トマトスープ 油 豚肉　豆乳　米みそ 玉ねぎ　人参　大根
ブロッコリー
ダイストマト缶　にんにく

コンソメ　トマトピューレ
淡口しょうゆ
塩　こしょう

ほうれん草のソテー 油　マーガリン チキンウインナー ほうれん草　玉ねぎ 淡口しょうゆ　塩　こしょう

クリスピーチキン 油 ぴよぴよクリスピー

お祝いデザート(単配) お米deお祝いケーキ

ごはん 米

ワンタンスープ 油 ロースハム
ワンタン

玉ねぎ　人参　チンゲン菜
干ししいたけ

中華スープ　淡口しょうゆ
塩　こしょう

チンジャオロースー 砂糖　でん粉
ごま油　油

牛肉 青ピーマン　たけのこ　人参
にんにく　しょうが

酒　濃口しょうゆ
オイスターソース　塩　こしょう

イカのチリソースがけ 油　砂糖　でん粉 イカ天ぷら にんにく　しょうが 酢　濃口しょうゆ
みりん　トマトケチャップ
トウバンジャン

黒米ごはん 米　古代米

ビーフカレー じゃがいも
カレールウ　油

牛肉 玉ねぎ　人参
グリンピース

濃口しょうゆ　ウスターソース
カレー粉　塩　こしょう

ハムと野菜のソテー 油 ロースハム キャベツ　ぶなしめじ
コーン

コンソメ　淡口しょうゆ
塩　こしょう

フルーツゼリー カクテルゼリー ミックスドフルーツ缶

ミルメーク ミルメークいちご

奈良県産の食材は、太字で
表しています。

15日
(火)

734kcal
21.1g
16.3g

837kcal
24.2g
18.9g

11日
(金)

753kcal
31.6g
32.9g

895kcal
37.4g
37.5g

14日
(月) 735kcal

24.7g
21.1g

828kcal
27.3g
23.9g

9日
(水)

669kcal
23.5g
24.8g

778kcal
27.6g
26.7g

10日
(木)

765kcal
22.5g
25.3g

865kcal
24.5g
29.1g

7日
(月)

727kcal
23.1g
22.5g

849kcal
27.2g
27.3g

8日
(火)

779kcal
25.4g
23.8g

848kcal
28.9g
24.8g

3日
(木) 734kcal

27.0g
15.3g

793kcal
29.6g
16.0g

4日
(金)

726kcal
28.5g
27.1g

912kcal
33.2g
31.9g

1日
(火)

778kcal
29.8g
24.5g

875kcal
33.1g
28.2g

2日
(水)

657kcal
25.3g
24.3g

787kcal
29.5g
27.3g

御所市学校給食センター
　※毎日の牛乳は、赤のグループです。

日付 献立名 黄 赤 緑 調味料など
小学生

エネルギー
たんぱく質
脂質

中学生
エネルギー
たんぱく質
脂質

３月 献立表
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きくな にら キャベツ

なのはな セロリ たけのこ

ひ
な
ま
つ
り

3月の旬の食材


